
Од  1  јануари  СОНК  со  ново
раководство
Советот  на  СОНК,  на  својата  последна  седница,  ги  утврди
имињата на новоизбраните претседатели на Регионални одбори,
кои својата функција ја преземаат од 1 јануари 2022 година. Со
ова, завршуваат изборите на сите нивоа во СОНК онака како што
беше и планирано, до крајот на оваа година.

На оваа седница Советот расправаше и за актуелните состојби во
основното  и  среднотo  образование,  односно  за  процесот  на
преговарање и утврдување на текстови за измени и дополнување
на  Колективни  договори  за  основно  и  средно  образование.
Презентирано  беше  дека  текстовите  во  најголем  дел  се
усогласени со МОН, но заради познатите политички случувања
преговорите во моментот се прекинати.

Советот на СОНК донесе заклучок во наредниот период да се
продолжи  со барањето за потпишување на  Колективните договори
и да се отпочне  со усогласување на минималната плата според
истите. Ова барање важи и за МТСП, со што би се усогласиле и
платите на вработените во детските градинки.

http://sonk.org.mk/%d0%be%d0%b4-1-%d1%98%d0%b0%d0%bd%d1%83%d0%b0%d1%80%d0%b8-%d1%81%d0%be%d0%bd%d0%ba-%d1%81%d0%be-%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%be-%d1%80%d0%b0%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%be%d0%b4%d1%81%d1%82%d0%b2%d0%be/
http://sonk.org.mk/%d0%be%d0%b4-1-%d1%98%d0%b0%d0%bd%d1%83%d0%b0%d1%80%d0%b8-%d1%81%d0%be%d0%bd%d0%ba-%d1%81%d0%be-%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%be-%d1%80%d0%b0%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%be%d0%b4%d1%81%d1%82%d0%b2%d0%be/

